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KUKA KUKIN ON

VARJOKLAANI 

Päällikkö pihlajatähti – kellanpunainen kolli

Varapäällikkö tiikerisydän – tummanruskea raidallinen kolli

Parantaja lätäkkö hohde – ruskea kolli, jolla on valkoisia 
laikkuja

Soturit (kollit sekä naaraat, joilla ei ole pentuja)

keltaturkki – kilpikonnakuvioinen naaras, 
jolla on vihreät silmät; käärmetassun 
(hunajanvärinen raidallinen naaras) mestari

katajakynsi – musta kolli; pyörretassun 
(harmaavalkoinen kolli) mestari

iskukivi – ruskea raidallinen kolli 

kivisiipi – valkoinen kolli 

ruohosydän – vaaleanruskea raidallinen naaras 

karsiturkki – tummanharmaa kolli, 
jonka korvissa on viiltoja; kukkatassun 
(hopeanvärinen naaras) mestari

Kuningattaret (naaraat, jotka odottavat tai imettävät pentuja)

lumilintu – puhtaanvalkoinen naaras, jolla 
on vihreät silmät; lokkipennun (valkoinen 
naaras), käpypennun (valkoharmaa kolli) ja 
lehdykkäpennun (harmaa raidallinen naaras) 
emo



Klaanin-
vanhimmat

(entiset soturit ja kuningattaret, jotka viettävät 
vanhoja päiviään)

tammiturkki – pieni ruskea kolli 
rotta-arpi – arpinen, laiha tummanruskea 
kolli

MYRSKYKLAANI 

Päällikkö vatukkatähti – tummanruskea raidallinen 
kolli, jolla on meripihkanväriset silmät

Varapäällikkö oravaliito – punaruskea naaras, jolla on 
vihreät silmät ja yksi valkoinen käpälä

Parantajat lehtilampi – vaaleanruskea raidallinen naaras, 
jolla on meripihkanväriset silmät ja valkoiset 
käpälät ja rinta

närhisulka – harmaa raidallinen kolli, jolla on 
sokeat siniset silmät

leppäsydän – punaruskea kolli, jolla on 
meripihkanväriset silmät

Soturit saniaisturkki – kullanruskea raidallinen kolli

pilvihäntä – pitkäkarvainen valkoinen kolli, 
jolla on siniset silmät

kirkassydän – valkoinen naaras, jolla on 
kellanpunaisia läiskiä

okakynsi – kullanruskea raidallinen kolli

valkosiipi – valkoinen naaras, jolla on vihreät 
silmät



koivuruska – vaaleanruskea raidallinen kolli

marjanenä – kermanvärinen kolli, jonka häntä 
on lyhyt tynkä

hiiriviiksi – harmaavalkoinen kolli

unikkohalla – vaalea kilpikonnakuvioisen ja 
valkoisen kirjava naaras

leijonaroihu – kullanruskea raidallinen kolli, 
jolla on meripihkanväriset silmät

ruusukukka – vaaleanruskea naaras

varpuloiste – tummanruskea naaras; 
halvaantunut takaruumiistaan

liljasydän – pieni, tumma raidallinen naaras, 
jolla on valkoisia laikkuja ja siniset silmät

kimalaisraita – hyvin vaalean harmaa kolli, 
jolla on mustia raitoja

murattilampi – hopeanharmaan ja valkoisen 
kirjava naaras, jolla on tummansiniset silmät; 
varputassun (harmaa naaras, jolla on vihreät 
silmät) mestari

kyyhkysiipi – vaaleanharmaa naaras, jolla on 
vihreät silmät

kirsikkasade – kellanpunainen naaras

kontiaisviiksi – ruskean ja vaalean kirjava kolli

lumipehko – valkoinen pörheä kolli

pihkakuu – vaalean kellanpunainen naaras

kastenenä – harmaavalkoinen kolli

myrskypilvi – harmaa raidallinen kolli

paatsamatöyhtö – musta naaras



lehvälaulu – keltainen raidallinen kolli

ratamoraita – tummanruskea naaras

lehtivarjo – kilpikonnakuvioinen naaras

kiurulaulu – musta kolli

hunajaturkki – valkoinen naaras, jolla on 
keltaisia läiskiä

kipinäkarva – oranssi raidallinen naaras

Kuningattaret kaunokainen – kermanvaalea pitkäkarvainen 
kissa, joka on kotoisin hevospaikasta

tuhkasydän – harmaa raidallinen naaras

kukkasade – kilpikonnakuvioisen ja valkoisen 
kirjava naaras, jolla on terälehden muotoisia 
valkoisia laikkuja; varsipennun (valko-oranssi 
kolli), kotkapennun (kellanpunainen naaras) ja 
simpukkapennun (valkoinen naaras) emo

Klaanin-
vanhimmat

harmaaraita – pitkäkarvainen harmaa kolli 
milli – juovikas hopeankirjava naaras, jolla on 
siniset silmät

TUULIKLAANI 

Päällikkö jänistähti – ruskeavalkoinen kolli

Varapäällikkö varissulka – tummanharmaa kolli; 
lehvätassun (harmaa raidallinen naaras) 
mestari



Parantaja haukkalento – harmaa kolli, jolla on valkoisia 
täpliä kuin tuulihaukan höyhenpuvussa

Soturit viimaturkki – musta kolli, jolla on 
meripihkanväriset silmät

yöpilvi – musta naaras; juovatassun 
(laikukkaanruskea naaras) mestari 

piikkihernehäntä – hyvin vaalea 
harmaavalkoinen naaras, jolla on siniset silmät

lehtihäntä – tumma raidallinen kolli, jolla on 
meripihkanväriset silmät 

hiillosjalka – harmaa kolli, jolla on kaksi 
tummaa käpälää; savutassun (harmaa naaras) 
mestari 

kiurusiipi – vaaleanruskea raidallinen naaras

saraviiksi – vaaleanruskea raidallinen naaras

hoikkajalka – musta kolli, jolla on rinnassa 
valkoinen läikkä

kaurakynsi – vaaleanruskea raidallinen kolli

sulkakarva – harmaa raidallinen naaras

huuhkajaviiksi – tummanharmaa kolli

kanervahäntä – vaaleanruskea raidallinen 
naaras, jolla on siniset silmät

Klaanin-
vanhimmat

valkohäntä – pieni valkoinen naaras



JOKIKLAANI 

Päällikkö usvatähti – harmaa naaras, jolla on siniset 
silmät

Varapäällikkö ruokoviiksi – musta kolli

Parantajat perhonsiipi – täplikäs kullanvärinen naaras

pajuhohde – harmaa raidallinen naaras

Soturit minttuturkki – vaaleanharmaa raidallinen 
kolli; pehmotassun (harmaa naaras) mestari

hämyturkki – ruskea raidallinen naaras; 
kirjotassun (harmaavalkoinen kolli) mestari

särkihäntä – tummanharmaa-valkoinen 
naaras; viimatassun (ruskeavalkoinen naaras) 
mestari

malvanenä – vaaleanruskea raidallinen kolli; 
jänistassun (valkoinen kolli) mestari

kiharasulka – vaaleanruskea naaras

palkoloiste – harmaavalkoinen kolli

säihkyturkki – hopeanvärinen naaras; 
yötassun (tummanharmaa naaras, jolla on 
siniset silmät) mestari 

liskohäntä – vaaleanruskea kolli

suojakarva – mustavalkoinen naaras

niiskupilvi – harmaavalkoinen kolli

saniaiskarva – kilpikonnakuvioinen naaras; 
piikkihernetassun (valkoinen kolli, jolla on 
harmaat korvat) mestari



närhikynsi – harmaa kolli

pöllönenä – ruskea raidallinen kolli

jääsiipi – valkoinen naaras, jolla on siniset 
silmät

Klaanin-
vanhimmat

sammalturkki – kilpikonnakuvioisen ja 
valkoisen kirjava naaras

TAIVASKLAANI

Päällikkö lehtitähti – ruskean ja kermanvalkoisen 
kirjava naaras, jolla on meripihkanväriset 
silmät

Varapäällikkö haukkasiipi – tummanharmaa kolli, jolla on 
keltaiset silmät

Soturit varpusturkki – tummanruskea raidallinen 
kolli

  ihmemies – mustavalkoinen kolli; kastetassun 
(tanakka harmaa kolli) mestari

luumupaju – tummanharmaa naaras

  salvianenä – vaaleanharmaa kolli

  harripuro – harmaa kolli

  nuppusydän – kellanpuna-valkoinen naaras; 
evätassun (ruskea kolli) mestari

  hiekkanenä – tanakka vaaleanruskea kolli, 
jolla on kellanpunaiset jalat



  kaniloikka – ruskea kolli; orvokkitassun 
(mustavalkoinen naaras, jolla on keltaiset 
silmät) mestari

  bellalehti – vaaleanoranssi naaras, jolla on 
vihreät silmät; ruokotassun (pieni vaalea 
raidallinen naaras) mestari

Kuningattaret pikkuhahtuva – pieni valkoinen naaras; 
viiriäispennun (valkoinen kolli, jolla 
on korpinmustat korvat), pulupennun 
(harmaavalkoinen naaras) ja aurinkopennun 
(kellanpunainen naaras) emo

Klaanin-
vanhimmat

keltasaniainen – haaleanruskea naaras, joka 
on tullut kuuroksi
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ESINÄYTÖS

Musta kolli oli nähnyt tämän unen ennenkin. Siinä oli met-
sä, sellainen jossa hän ei ollut käynyt koskaan valveilla olles-
saan ja jonka hiljaisuus hermostutti ukkospolkujen keskellä 
kasvanutta kissaa. Kun uni otti hahmonsa hänen ympärillään, 
hän tunsi männynneulaset käpäliensä alla ja hänen nenäänsä 
lehahti multaisia hajuja. Hän seisoi aukiolla, jota ympäröi 
paksu karhunvatukkamuuri. Siellä täällä tiheikössä oli ulko-
nemia, joissa näytti olevan pensaikkoon punottuja pesiä. Kis-
soja pujahteli sisään ja ulos. Joku kulki aukion poikki, jotkut 
pysähtyivät juttelemaan; toiset tassuttelivat innokkaina kohti 
aukion päädyssä olevaa riistakasaa ja kävelivät toisinaan aivan 
mustan kollin vierestä kuin eivät olisi nähneet häntä.

Eivätkä he nähneetkään. Ei hän ollut siellä oikeasti.
Hän oli nähnyt nämä samat kissat joka kerta tässä unes-

sa käydessään, ja hän oli alkanut tunnistaa heidät turkeista. 
Ruskea kolli, jolla oli valkoisia laikkuja ja vaaleansiniset sil-
mät, vei parhaillaan tuoksuvaa lehtitukkoa kohti yhtä pesää. 
Pesästä pujahti ulos häntä vastaan laiha vanha kolli. »Hyvä 
että tulit.» Vanha kissa patisti nuoremman sisään. »Yskä on 
jatkunut koko yön.»
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Aukion toisella laidalla kilpikonnakuvioinen naaras supat-
ti kiivaasti isommalle kellanpunaiselle kollille. Puhtaanval-
koinen naaras katseli heitä karvat pörrössä. Heidän takanaan 
kolme nuorempaa kissaa vääntelehti levottomasti.

Unta näkevä kolli höristi korviaan. Nämä kissat eivät ole 
koskaan aiemmin olleet näin huolissaan… ja he vaikuttavat 
neuvottomilta.

Kollia kalvoi huoli. Miksi hän jatkuvasti näki tästä paikas-
ta unta? Mitä se merkitsi? Siinä samassa metsä alkoi sumentua 
hänen ympärillään. Maa tuntui liikahtavan hänen käpäliensä 
alla ja sitten se avautui yllättäen kokonaan, ja kolli hujahti 
pimeyteen.

Hänen ympärillään kieppui tähtiä, kunnes hän tunsi äkki-
arvaamatta taas lujaa maata käpäliensä alla. Joka suunnassa 
näkyi kumpuilevia vehreitä niittyjä. Avara sinitaivas kaartui 
kohti kaukaista taivaanrantaa.

Lisää kissoja. Uneksijakolli hämmästyi huomatessaan 
edessään riveittäin kissoja, joiden turkit säkenöivät tähtien 
valoa ja joiden silmät välähtelivät. Kissat tuijottivat suoraan 
häneen. Hänen vatsaansa kouraisi säikähdys. »Miten… miten 
te pystytte näkemään minut?»

Musta naaraskissa astui eteen ja nyökäytti päätään. Hä-
nellä oli sileä turkki ja lihaksikas olemus, aivan kuin hän ei 
olisi joutunut koskaan kokemaan nälän ja vilun vitsauksia. 
»Älä pelkää», naaras sanoi hiljaa. »Emme tahdo sinulle mitään 
pahaa.»

Naaraan seuraan liittyi roteva tumma raidallinen kolli. 
»Pyytäisimme sinulta palvelusta.»

»Mitä minä voisin tehdä?» Unta näkevä kolli tuijotti naa-
rasta. »En ole samanlainen kuin te…»

»Sinähän pidät muista kissoista huolta, eikö niin?» musta 
naaras kysyi.
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»Hoidan kykyjeni mukaan heidän sairauksiaan ja paran-
nan heidän haavojaan.»

Naaras räpäytti hitaasti silmiään. »Toisista huolehtiva kissa 
on meille aivan erityinen», hän naukaisi. »Siksi valitsimme 
sinut sanansaattajaksemme.»

»Kotiisi saapuu muukalaisia», roteva kolli jatkoi. »He tar-
vitsevat apuasi, niin kuin mekin.»

Uneksijakolli kurtisti kulmiaan ymmällään. »Ja minunko 
pitäisi viedä heille jokin viesti?»

»Ei suoranaisesti», musta kissa naukaisi. »Mutta anna nii-
den muukalaisten johdattaa käpäliäsi.»

Uneksijakollin katse siirtyi naaraasta taempana olevaan 
tähtikissojen joukkoon. Kissojen palavat silmät katsoivat hän-
tä tiiviisti, vaativasti. Hän lähti perääntymään sydän tykyt-
täen. Miksi he olivat valinneet hänet? »En ymmärrä.»

»Teethän sen!» Mustan naaraan nau’usta kuulsi pelko. »Jos 
et auta…» Sitten ääni vaimeni ja näky tähtikissoista ja nii-
tyistä alkoi liueta pimeään. Sen tilalle tuli taas aiempi metsä-
aukio. Nyt karhunvatukkamuurit oli kuitenkin murjottu 
ja pesät revitty hajalle. Kilpikonnakuvioinen naaras makasi 
aukion päädyssä verta vuotavia haavoja turkissaan. Nuorten 
kissojen kolmikko pyyhälsi ohi. Yksi kissoista lyyhistyi, ja 
hänen vatsassaan ammotti haava. Vanha kolli lojui hengäs-
tyneenä riepoteltujen oksien keskellä. Vieressä istui ruskea 
kissa, niin laiha että luut paistoivat harvan turkin läpi. Kollin 
vaalean siniset silmät toljottivat lohduttomina maassa makaa-
via kissoja, kuin heidän kärsimyksensä olisi jähmettänyt hä-
net paikoilleen.

Kolli heräsi unestaan hätkähtäen. Ensimmäiseksi hän tun-
si vatsansa kaarteessa nukkuvan pienen kollipennun painon. 
Hän kohotti päätään ja räpytteli silmiään pimeässä sydän jys-
kyttäen. Pentu inisi ja liikahti, näki selvästi unta sekin.



16

Kollin mielessä käväisi, oliko pennun uni samanlainen.
»Nuku vain, pikkuinen.» Kolli kumartui rauhoittelemaan 

pentua pehmeällä nuolaisulla. Uni painoi hänen mieltään 
edelleen. Jos et auta… Hän ei pystynyt unohtamaan mustan 
naaraan pelokkaita sanoja. Hän yritti järkeillä, että se oli ol-
lut vain merkityksetön ääni hänen kuvitelmissaan. Siltikään 
hän ei päässyt eroon tunteesta, että se oli jotenkin tärkeää… 
Hän oli aiemminkin nähnyt unta samasta vatukkoaukiosta, 
mutta koskaan aiemmin hän ei ollut unessaan siirtynyt siihen 
tähtikissojen synkkään paikkaan. Hän mietti, tarkoittiko se 
jotain. Kun pentu rauhoittui ja vaipui taas sikeämpään uneen, 
kolli jäi tuijottamaan yön varjoihin. Unet ovat vain unia. Hän 
yritti karkottaa asian mielestään. Mutta tämä uni oli tuntunut 
niin todelliselta, ettei sitä voinut sivuuttaa.
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LUKU 1

Tiikeri sydän harppoi männikössä käpälät huolesta syyhyten 
ja niin nopeasti, että tuskin huomasi mäntyjen tuoksua.

Minun on ehdittävä Kyyhkysiiven luo…
Hän loikki rosoisten juurten yli, hänen häntänsä läiski 

puunrunkoja ja hänen jalkansa polkivat heinikkoa. Hän ki-
hisi malttamattomasti, ja hänen vatsaturkkiaan pisteli her-
mostuksesta.

Hän jännittyi aina kun lähti liian kauas Varjo klaanista. 
Klaani pinnisteli vieläkin päästäkseen taas jaloilleen vaikeuk-
sien jälkeen. Kulkukissapäällikkö Tummahäntä oli sotkeu-
tunut heidän asioihinsa – houkutellut ensin klaanin nuo-
rempia jäseniä mukaansa ja alkanut sitten uhmata päällikkö 
Pihlaja tähteä. Varjo klaani oli kääntynyt päällikköään vastaan 
ja asettunut tukemaan kulkukissaa. Pihlajatähti, Keltaturkki 
ja Tiikeri sydän olivat jättäneet klaanin Tummahännän ja tä-
män »Suvun» käpäliin, ja Tummahäntä oli osoittautunut vielä 
raaem maksi ja häijymmäksi kuin Tiikeri sydän olisi osannut 
kuvitellakaan. Monia varjo klaanilaisia oli kuollut tai kadon-
nut. Seuraavaksi oli saanut kärsiä Joki klaani, kun Tumma-
häntä oli lähtenyt sotaan sitä vastaan. Lopulta kaikki klaa-
nit olivat liittyneet yhteen ja taistelleet kulkukissoja  vastaan, 
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mutta  vieläkään Tiikeri sydän ei osannut ottaa rennosti. Hän 
oli jatkuvasti huolissaan siitä, että vaara piili vielä jossain.

Tänään hänen suurin huolenaiheensa oli kuitenkin se, että 
Kyyhkysiipi ei odottaisi häntä. 

Hän luisteli liukasta mäkeä alas ja hyppäsi ojan yli. 
 Aurinko alkoi laskea.

Minulla on häntä ikävä. Ehdin jo tottua näkemään häntä 
joka päivä, hän tunnusti mielessään.

Tiikeri sydän, Pihlajatähti ja Keltaturkki olivat hakeneet 
turvapaikkaa Myrsky klaanista jouduttuaan Tummahännän 
kulkukissojen häätämiksi. Asustellessaan Kyyhkysiiven lä-
hettyvillä päivästä toiseen Tiikeri sydän oli huomannut, että 
vanha rakkaus oli roihahtanut uudelleen, vaikka hän oli jo 
yrittänyt jättää sen taakseen. Alkuun Kyyhkysiipi oli pitänyt 
häneen etäisyyttä, mutta hän oli tiennyt että Kyyhkysiiven 
aiemmat tunteet olivat heränneet, niin kuin hänen omansa-
kin. Ja kun heidät oli sitten lähetetty samaan etsintäpartioon 
Varpu tassun jäljille, heistä oli tullut läheisemmät kuin kos-
kaan.

Siinä vaiheessa kun Varjo klaani oli vaatinut vanhan revii-
rinsä takaisin, he olivat sopineet tapaavansa – aina kun mah-
dollista – auringon täplittämällä metsäaukiolla Taivas klaanin 
mailla, hiukan edempänä siitä missä Varjo klaanin ja Myrsky-
klaanin rajat kohtasivat.

Tiikeri sydän tiesi ettei hän ollut uskollinen klaanilleen. 
Hän oli väittänyt Pihlajatähdelle lähtevänsä rajapartioon 
mutta menikin tapaamaan Kyyhkysiipeä. Valhe maistui 
edelleen happamalta hänen kielellään. Kaikkein viimeiseksi 
klaani kaipasi nyt epärehellisyyttä. Pihlajatähti oli menettä-
nyt uskonsa päällikkyyteensä, ja kun kissoja oli niin vähän, 
koko klaani joutui sinnittelemään äärirajoilla saadakseen edes 
metsästys- ja rajapartiot hoidetuiksi, puhumattakaan leirin 
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vahvistamisesta lehtikadon ankaran sään varalta. Ruokaa oli 
niukasti, eivätkä rikkoontuneet pesät kestäisi ensilumia. Pih-
lajatähti tarvitsi hänen tukeaan enemmän kuin koskaan.

Tiikeri sydän oli yrittänyt parhaansa mukaan lujittaa klaa-
ninsa luottamusta kannattamalla isänsä päätöksiä ja näyttä-
mällä klaanitovereilleen esimerkkiä varapäällikkönä. Vastuun 
kantaminen oli kuitenkin väsyttävää. Kyyhkysiiven kanssa 
hän pystyi unohtamaan murheensa vähäksi aikaa. Silloin hä-
nen ei tarvinnut kannatella klaaninsa painoa, vaan hän sai 
laskea taakan lavoiltaan ja olla oma itsensä. Heti kun hän pää-
sisi Kyyhkysiiven luo, hermostunut kutina käpälissä loppuisi.

Hän kiersi vatukon korvat pystyssä ja jatkoi lakastuneen 
saniaiskasvuston halki. Hänen sydämensä tihensi lyöntejään, 
kun hän kuvitteli miten Kyyhkysiipi tähyilisi metsään toivoen 
näkevänsä vilauksen hänestä. Hänen kurkussaan hyrähti keh-
räys. Hän oli jo melkein perillä, ja hänen turkkinsa oli sumui-
sesta metsäilmasta kostea. Olethan vielä minua odottamassa!

Hän juoksi ylös mäkeä, jonka jälkeen puusto harveni. 
Edessäpäin auringonsäteet työntyivät usvan läpi ja valaisivat 
suojaisan aukion. Sananjalkojen takana näkyi vaaleanharmaa 
turkki. Hän riemastui. Kyyhkysiipi. Kaksi erossa vietettyä päi-
vää oli liian kauan. Hän rynnisti kostean aluskasvillisuuden 
läpi ja teki äkkipysähdyksen Kyyhkysiiven viereen.

Kyyhkysiiven silmät välähtivät helpottuneesti, ja hän pai-
noi kuononsa Tiikerisydämen kaulaturkkiin. »Sinä tulit.» 
Kyyhkysiipi vapisi, ja Tiikeri sydän oli kuulevinaan hänen 
nau’ussaan huolestuneen sävyn.

Kyyhkysiipi oli hiljaa niin kauan, että Tiikeri sydämen 
karvat nousivat pystyyn. »Onko joku saanut tietää meistä?»

»Ei.» Kyyhkysiiven korvat liikahtivat hermostuneesti.
»No mitä sitten?» Tiikeri sydän tuijotti Kyyhkysiipeä tyh-

jin silmin. Mikä saattoi olla niin kamalaa, ettei Kyyhkysiipi 



20

keksinyt sopivia sanoja? »Jokin on vialla. Huomaan sen…» 
Oletko sinä lakannut rakastamasta minua? Tiikerisydän val-
mistautui pahimpaan.

»Minä odotan pentuja.»
Pentuja? Tiikeri sydän hölmistyi täysin. »Ai minun?» Hä-

nen ajatuksensa ei kulkenut.
»Tietenkin sinun!» Kyyhkysiiven silmät leimahtivat. Hän 

kohotti käpäläänsä ja läpsäytti Tiikeri sydäntä kuonolle.
Tiikeri sydän tuskin huomasikaan sitä, koska oli niin 

 typertynyt Kyyhkysiiven sanoista. Pentuja… meidän pentu-
jamme!

Hän veti syvään henkeä kootakseen itsensä – Kyyhkysiipi 
ei taatusti toivonut hänen vain toljottavan tyhjyyteen.

»Se oli hölmösti sanottu, anteeksi. Tuo vain… oli niin yl-
lättävää.» Sitten äkillinen kihelmöivä ilo alkoi hiipua. »Oletko 
kertonut Muratti lammelle?» Kyyhkysiipi oli aina ollut sisa-
rensa kanssa läheinen.

»Muratti lampi tuskin puhuukaan minulle nykyään. Hän 
taitaa epäillä että me tapailemme.» Kyyhkysiipi tuijotti maa-
han silmät surua tulvillaan. Tiikeri sydän hätkähti, ja häntä 
alkoi hengästyttää. Miten he voisivat enää pitää suhteensa 
salassa? Miten tämä salaisuus vaikuttaisi Varjo klaaniin? Klaani 
oli jo valmiiksi hauraassa tilassa. Tällaisissa kohujutuissa kissat 
yleensä valitsivat puolensa. Ja sen seuraukset saattaisivat tu-
hota väkinäisen rauhantilan, joka oli vallinnut kulku kissojen 
lähdöstä saakka, kun varsinaista yhtenäisyyttä ei ollut saavu-
tettu.

Kyyhkysiipi tuijotti Tiikeri sydäntä mitään sanomatta, 
ja hänen odottava ilmeensä latistui pettymykseksi. Tiikeri-
sydämen ajatukset laukkasivat, mutta hän ei tiennyt mitä 
sanoa.
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Kyyhkysiipi käänsi katseensa. »Tämä hankaloittaa asioita 
aika lailla, eikö?»

Tiikeri sydän ravisti päätään. Olihan hän haaveillut pen-
tujen saamisesta Kyyhkysiiven kanssa, mutta silti… »Aika 
on huono. Soturimme ovat menettämässä kunnioituksensa 
Pihlajatähteä kohtaan. Ja he kääntyvät minun puoleeni, kuin 
minun pitäisi ottaa hänen paikkansa.»

»Sitäkö sinä haluat?» Kyyhkysiipi tuijotti häntä silmät am-
mollaan.

Tiikeri sydän siirteli käpäliään ja etsi oikeita sanoja. »Varjo-
klaani on heikompana kuin koskaan. Se tarvitsee päällikön 
johon se voi uskoa.»

Kyyhkysiipi haukkasi henkeä. »Täytyykö sinun olla se 
päällikkö?»

»En tiedä.» Tiikeri sydän tuijotteli ruohikkoon jalkojensa 
juureen. »Yritän tukea Pihlajatähteä, mutta se ei välttämättä 
riitä.»

»Entä minä?» Kyyhkysiiven nauku juuttui kurkkuun. 
»Entä me?»

Tiikeri sydän tunsi sydämensä särkyvän. Meidän on voitava 
olla yhdessä. Olen sinnitellyt jo liian pitkään ilman sinua… 
»Minä rakastan sinua, Kyyhkysiipi. Rakastan sinua ikuisesti. 
Kyllä me saamme tämän ratkaistua, lupaan sen.»

Hän nosti päänsä pystyyn, karkotti mielestään ahdista-
vat ajatukset klaanitovereista ja velvollisuuksista ja katseli 
Kyyhky siipeä. Hän saattoi jo nähdä, että Kyyhkysiiven vat-
sa oli kasvanut, ja kuvitteli sen sisällä kasvavat pikkuruiset 
pennut. Hänen kurkustaan pääsi kehräys. Meidän pentumme. 
Hän hieroi kylkeään Kyyhkysiipeä vasten ja antoi kehräyk-
sensä värisyttää heitä kumpaakin. »Meidän pennuistamme 
tulee kauniita ja urheita. Heistä kasvaa hienoja sotureita.»
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Hän tunsi toivon heräilevän sisällään. Ehkäpä näin oli 
tarkoitus – ehkäpä nämä uudet pennut palauttaisivat Varjo-
klaanin entisiin voimiinsa. »Voit muuttaa kanssani Varjo-
klaaniin. Me voimme olla yhdessä. Voimme lopettaa salailun 
ja valehtelun ja kasvattaa pentumme samassa klaanissa.» Se 
tuntui täydelliseltä ratkaisulta. Hänen vatsaansa kipristeli 
huolesta, mutta hän toivoi että Kyyhkysiipi innostuisi aja-
tuksesta perustaa heidän yhteinen perheensä mäntymetsään. 
Saattaisi viedä jonkin aikaa ennen kuin Kyyhkysiipi omaksui-
si Varjo klaanin tavat, mutta hänestä pidettäisiin niin hyvää 
huolta että hän olisi taatusti onnellinen siellä.

Tiikeri sydän tiesi että he molemmat olisivat onnellisia siel-
lä.

Hänen ajatuksensa olivat sellaisessa mylläkässä, että hän 
tuskin huomasi miten Kyyhkysiipi jähmettyi. Vasta painaes-
saan kuononsa naaraan poskea vasten hän tajusi, että tämä 
seisoi kuin kivipatsas.

»En minä voi tehdä niin.» Kyyhkysiipi tuijotti maahan 
aivan lannistuneena.

»Tietenkin se on hankalaa, mutta se olisi pennuille paras-
ta.» Tiikeri sydän yritti saada katseyhteyden Kyyhkysiipeen. 
»Ja meille parasta.» Ja Varjo klaanille.

Kyyhkysiipi nosti katseensa hitaasti. Hänen silmissään 
hohteli pelko. »Kunpa voisinkin uskoa tuon», hän aloitti ta-
kellellen. »Mutta kun… minä olen nähnyt unia.»

»Unia?» Tiikeri sydän ei pysynyt kärryillä. Kyyhkysiipi ei 
ollut mikään parantaja. Hän oli menettänyt yliluonnolliset 
kykynsä jo kuita sitten, silloin kun Synkkä Metsä oli voitettu 
taistelussa. »Kaikki kissat näkevät unia.»

»Eivät sellaisia.» Kyyhkysiiven katseessa oli levottomuutta 
herättävä kimmellys. Mitä ikinä hän olikaan aikeissa sanoa, 
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Kulkukissojen valtakausi on heikentänyt Varjoklaanin 
varjoksi entisestään. Klaanin toivona pidetty 

varapäällikkö Tiikerisydän haluaa palauttaa klaaninsa 
loistoon, mutta elämä saakin yllättävän käänteen: 

Tiikerisydän ja Myrskyklaanin Kyyhkysiipi karkaavat 
kauas klaaneista, vaaralliseen kaksijalkojen kaupunkiin.

Tiikerisydämen varjo on itsenäinen erikoisseikkailu
kirja, joka sijoittuu Varjojen aika saagan aikaan.
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